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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAINWESTOWANIE 300 MLN USD W 
CENTRUM BADAŃ KWANTOWYCH I INNOWACJI SUNY W STONY BROOK  

  
Finansowanie pozwoli dalej napędzać doskonałość badawczą stanu Nowy Jork; 
łączne inwestycje gubernator w badania w szkolnictwie wyższym wynoszą 1,34 

mld USD  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie 300 mln USD na utworzenie 
Centrum Badań i Innowacji Kwantowych (Quantum Research and Innovation Hub) na 
Uniwersytecie Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) w Stony Brook, 
co dodatkowo umacnia pozycję stanu Nowy Jork jako krajowego lidera w przełomowych 
badaniach ratujących życie, napędzających gospodarkę i wzmacniających 
bezpieczeństwo narodowe.  
  
„W czasie, gdy krajowe inwestycje w badania i innowacje są zagrożone, stan Nowy Jork 
podwaja wysiłki, a SUNY nabiera rozpędu”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Stony Brook jest potęgą badawczą i będzie teraz w 
stanie osiągnąć nowe wyżyny w dziedzinie kwantowej. Wiemy, że aby zapewnić 
naszemu stanowi i narodowi świetlaną przyszłość, musimy inwestować już dziś i 
właśnie do tego zobowiązuje się administracja stanu Nowy Jork”.  
  
Odwracając lata braku inwestycji, od czasu objęcia urzędu przez gubernator Hochul w 
2021 r., Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Stony Brook otrzymał 73 mln USD dodatkowej 
pomocy operacyjnej w ramach bezpośredniego wsparcia podatkowego i 969 mln USD 
dodatkowych zobowiązań kapitałowych z budżetu stanowego (w tym 300 mln USD na 
Centrum Badań i Innowacji Kwantowych). Oprócz zwiększonej pomocy operacyjnej, 
Stony Brook otrzymał również 12 mln USD na wsparcie nowych pełnoetatowych 
wydziałów, 8 mln USD na całkowite zamknięcie luki w zakresie dopłat do programu 
pomocy w płaceniu czesnego (tzw. TAP gap), a także dostęp do 500 mln USD 
dofinansowania z budżetu stanowego. To ostatnie źródło zapewnia 1 USD 
bezpośredniego wsparcia podatkowego za każde 2 USD zebrane w ramach 
działalności filantropijnej w ośrodkach uniwersyteckich.  
  
Centrum Badań i Innowacji Kwantowych o wartości 300 mln USD będzie 
najważniejszym stanowym obiektem poświęconym najnowocześniejszym badaniom i 
edukacji w dziedzinie nauki i technologii kwantowej, ze szczególnym uwzględnieniem 



komunikacji i sieci kwantowych. Biorąc pod uwagę, fakt, że Uniwersytetu Stanu Nowy 
Jork w Stony Brook jest liderem w tym obszarze, nowe centrum pozycjonuje tę uczelnię 
jako jedno z wiodących światowych centrów informatyki kwantowej i technologii, 
zapewniając, że Stany Zjednoczone są światowym liderem w tej krytycznej dziedzinie 
technologii.  
  
W ramach tego zobowiązania finansowego, w ciągu bieżącego semestru Uniwersytet 
Stanu Nowy Jork w Stony Brook przeprowadzi rebranding, aby ściślej dostosować się 
do nazwy i logo SUNY, tak by konsekwentnie prezentować i wzmacniać przywództwo 
SUNY w obszarze badań oraz podkreślać rolę kampusu w publicznym systemie 
szkolnictwa wyższego stanu Nowy Jork. SUNY będzie współpracować z każdym 
ośrodkiem uniwersyteckim przy prowadzeniu ich własnego, podobnego procesu 
rebrandingu.  
  
Kanclerz SUNY John B. King Jr. powiedział: „Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Stony 
Brook jest liderem w zakresie najnowocześniejszych badań i nowych technologii, a ta 
historyczna inwestycja przyspieszy wysiłki mające na celu zapewnienie, aby stan Nowy 
Jork był światowym liderem dla przyszłych pokoleń. SUNY jest zaangażowany w 
osiągnięcie celu gubernator Hochul, jakim jest podwojenie wydatków na badania dla 
dobra naszych studentów i naszego stanu”.  
  
Członkowie Rady Powierniczej SUNY powiedzieli: „Inwestując dziś w badania i 
innowacje oraz zobowiązując się do wspierania naszych naukowców, którzy rozwijają 
nasz stan, SUNY pozycjonuje stan Nowy Jork jako światowego lidera w dziedzinie 
różnych nowych technologii. Inwestycja ta jest możliwa dzięki gubernator Kathy Hochul i 
przywódcom stanowym, którzy niezłomnie wspierają system SUNY i setki tysięcy 
studentów, wykładowców i pracowników, którzy pracują i uczą się w naszych 
instytucjach. SUNY będzie nadal liderem w dziedzinie badań i innowacji w stanie Nowy 
Jork, a my gratulujemy tej uczelni w Stony Brook ich przełomowego Centrum Badań i 
Innowacji Kwantowych”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development (ESD) Hope 
Knight powiedziała: „ESD z dumą wspiera laboratorium testowe Long Island Quantum 
Internet Test Bed w Stony Brook, kładąc podwaliny pod przywództwo stanu Nowy Jork 
w tej transformacyjnej dziedzinie. Utworzenie Centrum Badań i Innowacji Kwantowych 
stanowi kolejny krok w zwiększaniu potencjału badawczego, rozwijaniu największych 
talentów i dokonywaniu przełomowych odkryć, które będą napędzać wzrost 
gospodarczy i umacniać pozycję stanu Nowy Jork jako światowego lidera w dziedzinie 
technologii kwantowej”.  
  
Prezydent Uniwersytetu Stanu Nowy Jork w Stony Brook Andrea Goldsmith 
powiedziała: „Stony Brook jest dumny z tego, że zbudował największą sieć kwantową 
w Stanach Zjednoczonych. Poprzez takie transformacyjne badania, we współpracy ze 
stanem Nowy Jork i SUNY, przyspieszamy postęp technologiczny i jego pozytywny 
wpływ w całym stanie i poza nim. Centrum Badań i Innowacji Kwantowych stanie na 
czele przyszłości obliczeń kwantowych i sieci. Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul, 



kanclerzowi King i SUNY za zaufanie do Stony Brook dzięki tej historycznej inwestycji, 
która dalej rozwija naszą wiodącą pozycję w nauce i technologii kwantowej oraz 
prezentuje odważne, przełomowe badania na naszym kampusie, które dostarczają 
rozwiązań dla najpilniejszych wyzwań społecznych”.  
  

Liderka większości Senatu Andrea Stewart-Cousins powiedziała: „Legislatura 
stanowa jest zaangażowana w zapewnienie publicznemu systemowi szkolnictwa 
wyższego w stanie Nowy Jork środków do rozwoju. Ta inwestycja o wartości 300 mln 
USD w utworzenie Centrum Badań i Innowacji Kwantowych w Stony Brook potwierdza 
nasze zaangażowanie w sprawienie, aby stan Nowy Jork był liderem w dziedzinie 
odkryć i innowacji. Wspieranie światowej klasy badań w dziedzinie nauki i technologii 
kwantowej będzie napędzać przełomowe osiągnięcia, które rozwijają naszą gospodarkę 
i przygotowują kolejne pokolenie studentów do pracy w przyszłości. Inwestycja ta 
odzwierciedla nasze przekonanie, że edukacja publiczna powinna zapewniać 
możliwości i doskonałość wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  

Przewodniczący Zgromadzenia Carl E. Heastie powiedział: „Dla mnie, jako 
dumnego absolwenta Uniwersytetu Stony Brook i zagorzałego zwolennika publicznego 
systemu edukacji w stanie Nowy Jork, ciągłe inwestycje w nasze instytucje edukacyjne 
są niezbędne dla przyszłego sukcesu następnego pokolenia. Nasze uniwersytety 
badawcze stały się siłą napędową postępu technologicznego i naukowego. Ponieważ 
nasz system SUNY nadal się rozwija, wypełniając lukę edukacyjną i wspierając 
innowacje, musimy nadal dokonywać inwestycji, które umacniają Nowy Jork i kampusy 
SUNY jako najlepsze instytucje edukacyjne. Chcę wyrazić wdzięczność za 
przywództwo gubernator Kathy Hochul i niestrudzone wsparcie ze strony wielu moich 
kolegów z rządu”.  
  
Senator stanu Toby Ann Stavisky powiedziała: „Ta inwestycja w wysokości 300 mln 
USD w Stony Brook sygnalizuje wyraźne zaangażowanie stanu Nowy Jork w badania, 
które zmieniają życie i wzmacniają nasze bezpieczeństwo. Komunikacja i sieci 
kwantowe zdefiniują następną erę odkryć, od ochrony danych po rozwój medycyny i 
zaawansowanej produkcji. To centrum zatrzyma utalentowanych ludzi w stanie Nowy 
Jork, przyciągnie światowej klasy partnerów i stworzy dobre miejsca pracy od Queens 
po Long Island. Dziękuję gubernator Hochul i SUNY za ich przywództwo i nie mogę się 
doczekać, kiedy studenci i wykładowcy Stony Brook pomogą przewodzić krajowi w tej 
krytycznej dziedzinie”.  
  
Senator stanu Kristen Gonzalez powiedziała: „Nowe Centrum Badań i Innowacji 
Kwantowych na Uniwersytecie Stanu Nowy Jork w Stony Brook jeszcze bardziej 
utwierdza ambicje stanu Nowy Jork, aby być liderem w dziedzinie innowacji 
technologicznych i uczenia się w nowym świecie. Jestem bardzo dumna z tego, że 
nasza stanowa legislatura przeznaczyła na ten projekt 300 mln USD i z niecierpliwością 
czekam na badania, które powstaną w tym centrum”.  
  
Senator stanu Monica Martinez powiedziała: „Ta inwestycja zapewni Long Island 
potencjał, by znaleźć się w czołówce nowej ery nauki i innowacji. Przyszłe centrum 



badań kwantowych i innowacji w Stony Brook stworzy infrastrukturę niezbędną do 
poszerzania ludzkiego poznania i napędzania odkryć jutra, generując nowe możliwości 
gospodarcze, które wzmocnią nasz region i umocnią pozycję stanu Nowy Jork jako 
lidera”.  
  

Członkini Zgromadzenia Alicia Hyndman powiedziała: „Ogłoszenie przez gubernator 
Hochul inwestycji o wartości 300 mln USD w Centrum Badań i Innowacji Kwantowych 
na Uniwersytecie Stony Brook to wielki krok naprzód dla doskonałości badawczej stanu 
Nowy Jork. Fundusze te pozwolą na stworzenie najwyższej jakości ośrodka 
poświęconego najnowocześniejszym badaniom i edukacji w dziedzinie nauki i 
technologii kwantowej, ugruntowując pozycję Stony Brook jako światowego lidera i 
napędzając innowacje, które będą ratować życie, rozwijać gospodarkę i poprawiać 
bezpieczeństwo narodowe. Ta inwestycja przyczyni się do umocnienia reputacji SUNY 
jako lidera w dziedzinie nauki i technologii”.  
  
Członkini Zgromadzenia Rebecca Kassay powiedziała: „Ta inwestycja o wartości 
300 mln USD w Centrum Badań i Innowacji Kwantowych działające w ramach SUNY 
Stony Brook oznacza transformacyjny krok naprzód dla przywództwa Long Island w 
dziedzinie badań i technologii, a ja dziękuję gubernator Hochul za jej zaufanie i 
zaangażowanie w pionierów postępu kwantowego w SUNY Stony Brook. Jako 
przedstawiciel okręgu w Zgromadzeniu Stanu Nowy Jork z niecierpliwością czekam na 
kontynuację tej pracy wraz z administracją stanową i SUNY, aby zapewnić dodatkowe 
zasoby, które wzmocnią rolę naszego regionu w kształtowaniu przyszłości nauki i 
edukacji, a także utrzymają nasz kraj w czołówce konkurencyjnego na całym świecie 
postępu technologicznego w badaniach kwantowych i innowacjach”.  

Członek Zgromadzenia Tommy John Schiavoni powiedział: „Uniwersytet Stony 
Brook od dawna jest podstawą innowacji na Long Island, a ta inwestycja gwarantuje, że 
pozostanie on w czołówce odkryć dla przyszłych pokoleń. Utworzenie Centrum Badań i 
Innowacji Kwantowych nie tylko wzmocni pozycję stanu Nowy Jork jako lidera w 
dziedzinie najnowocześniejszej nauki, ale także stworzy nowe możliwości dla 
studentów, naukowców i naszej lokalnej gospodarki. Dziękuję gubernator Hochul za jej 
zaangażowanie w szkolnictwo wyższe i rozwój badań, które będą kształtować 
przyszłość”.  
  
Gubernator Hochul ogłosiła, że w ciągu ostatnich trzech lat stan i sektor prywatny 
przeznaczyły ponad 1,34 mld USD na finansowanie najnowocześniejszych badań 
prowadzonych przez wiodące instytucje szkolnictwa wyższego w stanie Nowy Jork. 
Zasoby te obejmują wsparcie dla centrum badawczego Empire AI na rzecz dobra 
publicznego — które mieści się na Uniwersytecie Stanu Nowy Jork w Buffalo (State 
University of New York at Buffalo, UB) i obejmuje wiodące uniwersytety publiczne i 
prywatne z całego stanu — a także inwestycje w badania w ramach rocznych środków 
kapitałowych SUNY.  
  
Jako największa kompleksowa publiczna instytucja szkolnictwa wyższego w kraju, 
dzięki niezłomnemu wsparciu gubernator Hochul i przywódców stanowych, system 
SUNY jest centrum innowacji, odkryć i rzeczywistego wpływu. Dzięki przełomowym 



badaniom prowadzonym w kampusach w całym stanie, SUNY robi postępy w kierunku 
osiągnięcia przełomów technologicznych, które pomogą kształtować przyszłość stanu 
Nowy Jork i Stanów Zjednoczonych.  
  
Informacje na temat Uniwersytetu Stanu Nowy Jork w Stony Brook  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork w Stony Brook jest flagowym uniwersytetem w stanie 
Nowy Jork i numer jeden wśród uniwersytetów publicznych. Należy on do systemu 
Uniwersytetu Stanu Nowy Jork. Mając ponad 26 000 studentów, ponad 3000 
pracowników akademickich, ponad 225 000 absolwentów, świetny akademicki system 
opieki zdrowotnej i 18 programów sportowych w ramach NCAA Division I, Stony Brook 
jest znamienitym, prowadzącym mnóstwo badań centrum innowacji, nastawionym na 
rozwiązywanie największych problemów świata. Uniwersytet realizuje swoją misję 
zapewniania kompleksowej edukacji o wysokiej jakości na poziomie licencjackim, 
magisterskim i zawodowym. W rankingu amerykańskich uczelni U.S. News & World 
Report Stony Brook zajmuje 58. miejsce wśród uczelni ogółem i 26. miejsce wśród 
uniwersytetów publicznych.  
  
Wspierając angażowanie się w badania akademickie i przedsięwzięcia intelektualne, 
Stony Brook należy do Stowarzyszenia Uniwersytetów Amerykańskich (Association of 
American Universities, AAU), co plasuje tę uczelnię wśród 71 najlepszych instytucji 
badawczych w Ameryce Północnej. Wybitni wykładowcy uniwersytetu zdobyli cenione 
nagrody, takie jak Nagroda Nobla, Nagroda Pulitzera, Nagroda Indianapolis za ochronę 
zwierząt, Nagroda Abla, Medal Fieldsa i inne ważne nagrody w dziedzinie matematyki i 
fizyki. Stony Brook odpowiada za współzarządzanie laboratorium Brookhaven National 
Laboratory dla Departamentu Energii Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of 
Energy) — jest jednym z zaledwie ośmiu uniwersytetów uczestniczących 
w prowadzeniu laboratorium krajowego. W 2023 r. Stony Brook został wybrany do roli 
instytucji-opoki organizacji The New York Climate Exchange na Governors Island 
w mieście Nowy Jork. Zapewniając wzrost gospodarczy okolicznym społecznościom 
i szerszemu regionowi geograficznemu, uniwersytet przyczynił się do wzrostu 
gospodarki Long Island o imponujące 8,93 mld USD.  
  
Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa 
wyższego w Stanach Zjednoczonych, a ponad 95 procent wszystkich mieszkańców 
stanu Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od jednego z 64 college'ów i 
uniwersytetów SUNY. W skład systemu SUNY wchodzą cztery akademickie centra 
zdrowia, pięć szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne, 
uczelnia prawnicza, najstarsza w kraju szkoła morska, jedyna w stanie uczelnia 
optometryczna, a także jedno z krajowych laboratoriów Departamentu Energii USA 
(U.S. Department of Energy). Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona studentów w 
ramach kursów i programów prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, 
kształcenia ustawicznego oraz programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną 
czwartą badań akademickich w stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym 
systemie w roku podatkowym 2024 wyniosły prawie 1,16 mld USD. Warto nadmienić, 
że sporą część tej kwoty pozyskali studenci i wykładowcy. Na całym świecie są ponad 



trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z 
dyplomem ukończenia studiów jest absolwentem SUNY. Więcej informacji o 
możliwościach edukacyjnych na uniwersytecie SUNY można znaleźć na stronie 
suny.edu.  
  

###  
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